• Anexó copia simple del contrato de prestación de servicios celebrado por la denunciada con 

Arte Visión S.A., para el servicio de publicidad y renta de espectaculares fijos por un periodo 

de quinces días a partir del uno al quince de septiembre, por la cantidad de $390,000.00 

(Trescientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) más impuestos. Así como copia simple de una 

factura expedida por Evolución Multimedia México en fecha veinticinco de agosto de dos mil 

veinticinco, identificada con el folio EVS-546 a su favor por la cantidad total de $452,400.00 

(Cuatrocientos cincuenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.). 

En proveídos de cuatro y catorce de noviembre, se ordenó requerir a la moral “ARTE VISIÓN S.A.”, a 

efecto de que informara, lo siguiente: 

“(…) 
I. Informe si guarda alguna relación contractual con Andrea Chávez Treviño, respecto a la difusión de

[...]

su Primer Informe de Actividades Legislativas, mediante contrato celebrado el uno de 

septiembre, respecto de veintiséis anuncios espectaculares en distintos municipios de 

Chihuahua, con una duración del uno al doce de septiembre y por un importe total de 

$452,400.00 (cuatrocientos cincuenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) por servicios 

de impresión, colocación y retiro, así como renta de estructuras publicitarias por quince días. 

Anexando copia del contrato respectivo. 

• Respecto a la cantidad y ubicación de los espectaculares utilizados, anexó a su respuesta un

[...]

septiembre y retirados el doce del mismo mes del dos mil veinticinco, distribuidos en 

cinco municipios dentro del Estado de Chihuahua; 

3. Se cuenta con información respecto a que la colocación de los espectaculares generó un 

costo total de $452,400.00 (cuatrocientos cincuenta y dos mil cuatrocientos pesos 00/100 

M.N.), incluyendo impuestos, servicios de impresión, colocación y retiro, así como renta de 

estructuras publicitarias.  

4. Ahora bien, por cuanto hace al contenido de los anuncios espectaculares antes señalados, 

es importante precisar que de las constancias que obran en autos únicamente se cuenta con